
Valtuustoryhmien liite talousarvioon. Kaupunginhallituksen jatkovalmisteltavaksi ja kokonaisuutena
seurattavaksi:

Talouden johtaminen - Talouden seuranta on kaikkien
vastuulla
Tiedolla johtaminen on Turussa edelleen keskeinen kehittämisalue, ja erityistä huomiota tulee
jatkossa kiinnittää talouden seurannan ja ennustamisen prosessiin ja tämä on projektoitava osaksi
ensi vuoden talouden johtamista.

Tekoälyn hyödyntämistä talouden seurannassa ja raportoinnissa on tärkeää kehittää tietopohjan
vahvistamiseksi ja se tulee ottaa nopeasti osaksi työtä.

Budjetin toteumaa on valvottava ja raportoitava tarkemmin virkajohdolle. Ylityksiä ei tule hyväksyä,
ja poikkeamista on raportoitava heti päätöksentekijöille korjaavien toimenpiteiden esittämiseksi.
Talousarvion ja toteuman seurannan työkaluja tulee kehittää. Prosessiin on rakennettava tapa,
jolla mahdollisista ylityksistä saadaan nopea palaute niin talousvastuulliselle esihenkilölle, kuin
palvelukokonaisuuden johtajalle ja talousvastaaville.

Henkilöstön käytön suunnittelun kehittäminen on otettava yhdeksi ensi vuoden kehityskohteeksi,
samoin kuin hanke- ja projektitoiminnan talouden hallintamallin kehittäminen.

Investointien hallinta osana talouden johtamista

Suunnitelluista investoinneista jää tällä hetkellä toteutumatta jopa 30 %, mikä hankaloittaa
talouden suunnittelua. Investointien suunnitteluun ja aikatauluttamiseen on kiinnitettävä tarkkaa
huomiota.

Uudistetaan investointiohjelmien hallintamalli. Investointien hallintomallia on kehitettävä erityisesti
niin, että investointien suunnittelun ja määrärahojen kohtaamattomuus on ratkaistava.

Segregaatio ja kotoutuminen
Käynnistetään kotoutumiskokeilu, jonka tavoitteena on ehkäistä segregaatiota tarjoamalla
erityisesti vanhemmille, joilla on heikko suomen tai ruotsin kielen taito
mahdollisuus osallistua varhaiskasvatus - ja peruskouluikäisten lastensa varhaiskasvatus- ja
koulutyöhön. Erityisesti vanhempia, joilla on heikko suomen- tai ruotsinkielentaito, rohkaistaan
osallistumaan päiväkodin ja koulun arkeen ja soveltuvin osin myös opetukseen lapsensa rinnalla.
Kokeilun tarkoituksena on tukea vanhempien kieli- ja viestintätaitojen, matemaattisten
perustaitojen sekä suomalaisessa yhteiskunnassa tarvittavien taitojen oppimista tähdäten
kotoutumiseen opiskelu – ja työelämän kautta. Osana kokeilua voidaan perheiden kanssa
kouluissa solmia lapsille ns. oppimissopimuksia, joiden tarkoituksena on varmistaa koko perheen
sitoutuminen vuotuisiin oppimistavoitteisiin koulussa. Oppimistavoitteita seurataan yhdessä
opettajan, lasten ja vanhempien kanssa.

Kiinnitetään erityistä huomiota maahanmuuttajaperheiden äitien kielenoppimisen tukemiseen.
Selvitetään tarvittavat toimenpiteet heidän tavoittamisekseen ja opetukseen osallistumisensa
helpottamiseksi, kuten esimerkiksi lastenhoidon järjestäminen oppituntien ajaksi.

Asetetaan seurattava tavoite muiden kuin äidinkieleltään suomen tai ruotsinkielisten lukioon
hakeutumisen osalta. Tavoitetta seurataan kotouttamisohjelman osana.



Varmistetaan segregaation ehkäisyn ja kotouttamiseen tavoitteiden osalta niiden huomiointi osana
kotouttamisohjelmaa.
Kaupunkiympäristö
Remonttien aiheuttamaa haittaa kaupunkiliikkumiselle tulee vähentää, esimerkiksi nostamalla
remontteja varten vuokrattavien katualueiden vuokraa. Tavoitteena nopeuttaa remontteja.

Kasvatus- ja opetus

Selvitetään digilaitteiden käyttötarpeet ja yhteiskäyttölaitteiden mahdollisuudet alemmilla luokka-
asteilla.

Pilotoidaan maailman paras oppimispolku -hankkeen osana lukutaitotesti ja tarvittaessa laajempi
taitotestaus esim. alakoulun toisen luokan jälkeen ja ennen yläkoulun siirtymistä siten, että siitä
syntyy pysyvä toimintamalli.

Määritellään painopisteet ja mittaristo, joiden pohjalta arvioidaan kasvatuksen ja opetuksen laatu-
ja palvelutasoa.

Tarkastellaan vaativaa erityistä tukea tarvitsevien lasten päivähoito- ja koulupolun kokonaisuus
siten, että myös tilainvestoinneissa huomioidaan näiden kohderyhmien osalta eri ikäryhmien
sijoittuminen palveluiden järjestämisen ja resurssienkäytön käytön kannalta parhaalla tavalla.

Työllisyys
Otetaan käyttöön digitaalisia työkaluja työllistämisen tehostamiseksi ja hyödynnetään
tekoälyratkaisuja työvoiman kysynnän ja tarjonnan nopeammassa kohtaannossa. Luodaan
seurannan mittarit työllisyystoimien vaikuttavuudelle.

Selvitetään välityömarkkinamallin mahdollisuuksia osatyökykyisten osalta nykyisen
palkkatukimallin tilalle.

Kaupunginhallitus:
Asukasbudjetoinnin toimivuutta tarkastellaan ja otetaan ehdotusten arvioinnissa paremmin
huomioon jo käynnissä olevat hankkeet eri kaupunginosissa. Nykyiset linjaukset voivat lisätä
käyttökustannuksia.

Selvitetään kaupunkilaisten omaehtoisen osallistumisen mahdollisuuksia mm. luontotyössä mutta
myös laajemmin.

Tutkitaan mahdollisuuksia korvata tulkkipalveluita tekoälysovellusten avulla.

Tilojen suunnitteluprosesissa tulee arvioida toiminnallisten ratkaisujen vaikutus
investointikustannuksiin siten, että investoinnit tehdään oikean suuruisina ja oikealla laatutasolla.

Omistusten hallinta

Kaupunki selvittää omistusjärjestelyjä kiinteistöille, joilla voi olla tulevaisuudessa joustotarpeita,
varmistaen, etteivät käyttäjän kustannukset kasva.

Kerätään kokemuksia päiväkotien vuokra- ja elinkaarihankkeista ja tutkitaan mahdollisuuksia
toteuttaa tulevia hankkeita myös näinä muotoina.



Laaditaan pitkän aikavälin suunnitelma omaisuuden hallinnalle.

Kaupunginvaltuusto:
Luottamushenkilöt sitoutuvat vähentämään kokouspalkkioita tarkastelemalla kokousten määrää ja
osallistumalla säästöihin kokoustamalla vuoden aikana kerran ilman palkkioita talkootyönä.
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